



## **СТ А Н О В И Щ Е**

От: проф. д-р Иван Тенев Димитров, Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас,  
*Научна специалност „Организация и управление на производството“*

Относно: Конкурс за академична длъжност **доцент** по професионално направление 3.7. Администрация и управление, научна специалност „Социално управление (управление на креативния бизнес и Основи на управлението)“ в УНСС.

### **1. Информация за конкурса**

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Управление“, факултет „Управление и администрация“ на УНСС, съгласно Решение на АС № 7/09.12.2020 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 455/04.03.2021 г. на Зам.-Ректора по НИД на УНСС.

### **2. Кратка информация за кандидатите в конкурса**

За участие в конкурса е допуснат единствения кандидат – гл. ас. д-р Миглена Димитрова Ангелова, преподавател на основен трудов договор в УНСС. Кандидатът има две завършени магистратури – „Връзки с обществеността“ в СУ „Св. Климент Охридски“ и „Публична администрация“ в ТУ-София. През 2011г. придобива ОНС „доктор“ по научна специалност „Организация и управление извън материалното производство“.

Изключително позитивно за бъдещето кариерно развитие на кандидата е не само неговия административен опит, натрупан при заемането на различни длъжности в централната държавна администрация, а и формирането на експертни знания чрез участие в множество проекти и програми за периода 2005-2015г.

Академичната кариера на д-р Миглена Ангелова започва през 2015г в катедра „Управление“ на факултет „Администрация и управление“ на УНСС като заема последователно длъжностите „Асистент“ и „Главен асистент“ (от 2017-досега). Членува в Съюза на учените в България, както и в множество международни професионални организации.

### **3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност**

#### **3.1. Изпълнение на количествените изисквания**

Според представената количествена карта за изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност „доцент“ се вижда, че кандидатът отговаря изцяло на всички критерии и надвишава трикратно Националните минимални изисквания съгласно ЗРАСРБ и Правилника за приложението му

Значително преизпълнение (над 3 пъти) се наблюдава и във втората част от Количествената карта по отношение на допълнителните изисквания на УНСС съгласно ЗРАСРБ и Правилника за неговото приложение.

#### **3.2. Изпълнение на качествените изисквания**

От представената Качествената карта и доказателствата към нея, категорично може да се отбележи, че д-р М. Ангелова отговаря изцяло на всяка една от обобщените групи качествени критерии.

Изпълнението на двете категории изисквания се потвърждава и от решението на Съвета по хабилитация на УНСС, който утвърждава положителното становище на „Комисията по количествените изисквания за заемане на академични длъжности в УНСС“, а именно, че готовността на кандидата гл. ас. д-р Миглена Ангелова изцяло съответства на количествените и качествените изисквания, приети от Академичния съвет на УНСС. (Протокол № 3 от 17.11.2020 г.) за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

#### **4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно**

От представените документи може да се заключи, че кандидатът д-р Миглена Ангелова отговаря на изискванията за учебно-преподавателската дейност за заемането на длъжност „доцент“. Разполага с необходимия преподавателски опит (8 години), годишната аудиторна натовареност, надвишаваща регламентирания норматив, преподаваните дисциплини са свързани с проблематиката на обявения конкурс за заемането на академичната длъжност „доцент“.

Кандидатът е разработил самостоятелно или в съавторство общо 4 учебни програми по водените дисциплини, една за ОКС „Бакалавър“ и три за ОКС „Магистър“. Автор е на учебник по водена от него дисциплина, който е в проблемната област на обявения конкурс.

От всичко това може да се направи извода, че учебно-преподавателската дейност на д-р Миглена Ангелова изцяло съответстват на научната специалност на обявения конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“.

#### **5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации**

Гл. ас. д-р Миглена Ангелова е представила за рецензиране общо 34 научни труда, които могат да се категоризират, както следва: 1 самостоятелна монография на английски език, 1 глава от колективна монография, 15 статии (от тях 2 в Скопус) и 16 доклада (от тях 13 в Скопус) и един учебник.

Според приложената научна продукция могат да се обособят три основни области в изследователската дейност на кандидата:

- Управление на креативния и рекреативния бизнес
- Управление на Европейски фондове и програми. Публикациите в тази област дискутират проблеми, произтичащи от управлението на Европейски програми и проекти. Те демонстрират научния поглед на кандидата в тази сфера, изграден на базата на натрупаните експертни знания и професионален опит.

- Значими аспекти на управлението на съвременния бизнес: конкурентоспособност; корпоративно обучение в електронна среда; управление на комуникациите.

Представеният монографичен труд описва задълбочено научно изследване, проведено с обоснована научна методология. На базата на статистически анализи са изведени основните фактори, които изграждат нагласите на младите хора не само за работа в отрасли, отличаващи се с повишена потребност от креативни решения, а и за тяхното предразположение към създаването на собствен бизнес в тези отрасли. Основните резултати от монографичното изследване са изцяло в контекста на научната област на обявения конкурс.

В рамките на отбелязаните три изследователски области следва да се обобщи, че една част от резултатите от научните изследвания на кандидата се отличават с научен, а друга част с научно-приложен характер, в посока на обогатяване и конкретизиране на

известни и нови знания и прилагане на познати методи за решаване на значими практически проблеми с предлагане на конкретни препоръки.

Представените цитирания на научните трудове потвърждават убедително значимостта на изведените научни и научно-приложни резултати по отношение на обогатяване на научните познания в изследваните области, тяхното доразвитие и приложимост за целите на други приложни изследвания.

#### **6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите**

Приемам посочените постижения с приносен характер в публикуваната научна продукция на кандидата. По-важните от тях могат да се обобщят, както следва:

1. Установени са основните предизвикателства, аспектите и факторите, влияещи върху предприемаческата активност в креативния и рекреативния бизнес на младите хора и управлението на проекти в тази сфера.

2. Разработени са концептуални модели и са изведени факторите, влияещи върху ефективността и ефикасността на организацията и управлението на европейските фондове в условия на Република България, управлението на проекти, финансирани по оперативни програми и взаимодействието на българските общини с управляващите органи на оперативни програми в България.

3. Установени са предпоставките за развитие на креативен бизнес въз основа на възможностите на върховите информационни и комуникационни технологии, както и факторите за постигане на ефективна бизнес комуникация посредством обоснован избор на електронна среда.

4. Обогатяване и конкретизиране на теорията за стратегическо управление по отношение на взаимовръзката между управлението на човешките ресурси и повишаването на конкурентоспособността на бизнес организациите, както и извеждане на основните предизвикателства и влияещи фактори при управление на корпоративно обучение във виртуална среда.

#### **7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно**

Нямам съществени критични бележки към изследователската и учебна дейност на кандидата. Постигнатите научни резултати и натрупаната сериозна професионална експертиза и опит, ми дават основание да препоръчам на кандидата да се концентрира върху решаване на широкия спектър от проблеми на креативния бизнес чрез формиране на екипи и разработване на национални и международни проекти.

#### **8. Заключение**

Въз основа на установените научни и научно-приложни приноси в представената научна продукция и като се има предвид придобития не само академичен, но и експертен опит, давам моята **положителна оценка** и препоръчвам на уважаемите членове на научното жури да присъдят на гл. ас. д-р Миглена Димитрова Ангелова академичната длъжност „Доцент“ в професионално направление 3.7 Администрация и управление, научна специалност „Социално управление“ (управление на креативния бизнес и основи на управлението).

15.04.2021г.  
гр. Бургас

Член на научното жури:  
/проф. д-р Иван Димитров/



## UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY

### O P I N I O N

From: prof. Dr. Ivan Tenev Dimitrov, University Prof. Dr. Asen Zlatarov, Burgas, Scientific Specialty Organization and Management of Production

For: Competition on the academic position of "Associate Professor", Professional field 3.7. Administration and Management, Scientific specialty: Social Management (Creative Business Management and Fundamentals of Management) at UNWE

#### **1. Information for the competition**

The competition has been announced for the needs of the Department Management, Faculty Administration and Management, UNWE-according to the UNWE Academic Council Decision 7/09.12.2020, published in the State Gazette no. 1 of 05/01/2021. I participate as a member of the Scientific Jury for this Procedure according to Ordinance No 455/04.03.2021 of the Vice Rector for Research and International Affairs of UNWE.

#### **2. Information for the participants of the competition**

The only candidate who is allowed to participate in the competition is a Ch. Assistant Dr. Miglena Dimitrova Angelova, full-time lecturer at the University of National and World Economy. The candidate has two completed master's degrees - "Public Relations" at Sofia University "St. Kliment Ohridski" and "Public Administration" at the Technical University of Sofia. In 2011 acquires ESD "Doctor" in the scientific specialty "Organization and management outside material production".

Extremely positive for the future career development of the candidate is not only her administrative experience gained in various positions in the central state administration, but also the formation of expertise through participation in numerous projects and programs for the period 2005-2015. Dr. Miglena Angelova's academic career began in 2015 in the Department of Management at the Faculty of Administration and Management in UNWE, holding the positions of "Assistant" and "Chief Assistant" (from 2017 until now). She is a member of the Union of Scientists in Bulgaria, as well as in many international professional organizations.

#### **3. Fulfillment of the requirements for holding the academic position**

##### **3.1. Fulfillment of quantitative requirements**

According to the submitted quantitative card for fulfillment of the requirements for holding the academic position "Associate Professor" it can be seen that the candidate fully meets all the criteria and exceeds three times the National Minimum Requirements according to Law on the Academic Staff Development in Republic of Bulgaria and the Regulations for its application. Significant overfulfillment (over 3 times) is also observed in the second part of the Quantity Card with regard to the additional requirements of UNWE.

### **3.2. Fulfillment of quality requirements**

From the presented Quality Card and the evidences to it, it can be definitely noted that Dr. M. Angelova fully meets each of the generalized groups of quality criteria.

The fulfillment of the two major categories of requirements is confirmed by the decision of the Council for Habilitation of UNWE, which declares the positive opinion and readiness of the candidate Ch. Assistant Professor Dr. Miglena Angelova which fully complies with the quantitative and qualitative requirements adopted by the Academic Council of UNWE. (Minutes № 3 of 17.11.2020) for holding the academic position of "Associate Professor".

### **4. Evaluation of the teaching activity for each candidate separately**

From the submitted documents it can be concluded that the candidate Dr. Miglena Angelova meets the requirements for teaching and learning activities for the position of "Associate Professor". She has the necessary teaching experience (8 years), the annual workload exceeding the regulated norm, the disciplines are related to the issues of the announced competition for the academic position of "associate professor".

The candidate has developed independently or in co-authorship a total of 4 curricula in the disciplines, one for the Bachelor's degree and three for the Master's degree. She is the author of a textbook in a discipline, which is in the same problem area with the announced competition. From all this it can be concluded that the teaching activities of Dr. Miglena Angelova fully correspond to the scientific specialty of the announced competition for the academic position of "Associate Professor".

### **5. Brief description of the presented scientific publications**

Ch. Assistant Dr. Miglena Angelova has submitted for review a total number of 34 scientific papers, which can be categorized as follows: 1 monograph in English, 1 chapter of a collective monograph, 15 articles (2 of them in Scopus) and 16 reports (13 of them in Scopus) and one textbook. According to the presented scientific production, three main areas in the candidate's research activity can be distinguished:

- Management of creative and recreative business
- Management of European funds and programs. Publications in this area demonstrate the scientific view of the candidate in this field, based on the accumulated expertise and professional experience.
- Significant aspects of modern business management: competitiveness; corporate training in an electronic environment; communications management.

The presented monographic work describes an in-depth scientific research conducted with a sound scientific methodology. Based on statistical analyzes, the main factors that build the attitudes of young people not only to work in industries with an increased need for creative solutions, but also for their predisposition to start their own business in these industries. The main results of the monographic research are entirely in the context of the scientific field of the announced competition.

Within the mentioned three research areas it should be summarized that one part of the results of the candidate's research is distinguished by scientific and another part by scientific and applied nature, in the direction of enrichment and specification of known and new knowledge and application of known methods for solving significant practical problems by offering specific recommendations.

The presented citations of the scientific works convincingly confirm the importance of the achieved scientific and scientific-applied results in terms of enrichment of scientific knowledge in the studied areas, their further development and applicability for the purposes of other applied research.

#### **6. Synthesized assessment of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidate**

I accept the mentioned achievements with a contributing character in the published scientific production of the candidate. The most important of them can be summarized as follows:

1. The main challenges, aspects and factors influencing the entrepreneurial activity in the creative and recreative business of young people and the management of projects in this field are identified.

2. Conceptual models have been developed and the factors influencing the efficiency and effectiveness of the organization and management of European funds in the Republic of Bulgaria, the management of projects financed under operational programs and the interaction of Bulgarian municipalities with the managing authorities of operational programs.

3. The prerequisites for the development of creative business are established on the basis of the possibilities of the high-tech information and communication technologies, as well as the factors for achieving effective business communication through a reasonable choice of electronic environment.

4. Enriching and specifying the theory of strategic management in terms of the relationship between human resource management and increasing the competitiveness of business organizations, as well as identifying the main challenges and influencing factors in managing corporate training in a virtual environment.

#### **7. Main critical notes and recommendations**

I have no significant critical remarks on the candidate's research and teaching activities. The achieved scientific results and the accumulated serious professional expertise and experience give me the reason to recommend the candidate to concentrate on solving a wide range of problems of creative business by forming teams and developing national and international projects.

#### **8. Conclusion**

Based on the established scientific and scientific-applied contributions in the presented scientific production and taking into account the acquired not only academic but also expert experience, I give my positive assessment and recommend to the respected members of the scientific jury to award Ch. Assistant Dr. Miglena Dimitrova Angelova academic position "Associate Professor" in the professional field 3.7 Administration and Management, scientific specialty "Social Management" (creative business management Fundamentals of management).

15.04.2021г.  
Burgas

Member of the Scientific Jury  
/Prof.Dr. Ivan Dimitrov/